АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 июля 2019 года                                                                                             № 509

О порядке ведения реестра рас-

ходных обязательств муниципаль-

ного образования «Полянское сель-

ское поселение»

Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях учета

расходных обязательств муниципального образования «Полянское сельское поселение» и

оценки объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения, администра-

ция МО «Полянское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муни-

ципального образования «Полянское сельское поселение».

2.  Возложить на комитет финансов администрации муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области ведение реестра расходных обязательств

муниципального образования «Полянское сельское поселение».

3. Возложить на комитет финансов администрации муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области разработку и издание методических и ин-

структивных материалов по вопросам ведения реестра расходных обязательств муници-

пального образования «Полянское сельское поселение».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его принятия.

5. Опубликовать Постановление в газете «Выборг».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника отдела

бюджетной политики и учета Зайцеву С.Ю.

И.о. главы администрации       А.П. Костюченко

 2

Приложение

к постановлению администрации МО

«Полянмское сельское поселение»

от 31.07.2019г.  №509

Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования

«Полянское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Рос-

сийской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра рас-

ходных обязательств муниципального образования «Полянское сельское поселение».

Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и поня-

тия:

расходные обязательства муниципального образования «Полянское сельское

поселение» (далее - расходные обязательства МО) – обусловленные нормативными пра-

вовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Полян-

ское сельское поселение» по вопросам местного значения, а также заключенными муни-

ципальным образованием «Полянское сельское поселение» или от имени муниципального

образования «Полянское сельское поселение» договорами (соглашениями) по вопросам

местного значения обязанности муниципального образования «Полянское сельское посе-

ление» предоставить физическим или юридическим лицам, органам государственной вла-

сти, органам местного самоуправления, средства местного бюджета;

реестр расходных обязательств муниципального образования «Полянское сель-

ское поселение» (далее реестр расходных обязательств МО) -  свод (перечень) норма-

тивных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования

«Полянское сельское поселение», принятых по вопросам местного значения и заклю-

ченных органами местного самоуправления муниципального образования «Полянское

сельское поселение» (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающих

возникновение расходных обязательств МО, подлежащих исполнению за счет собствен-

ных средств местного бюджета;

фрагмент реестра расходных обязательств муниципального образования «По-

лянское сельское поселение» (далее – фрагмент реестра расходных обязательств МО) -

часть реестра расходных обязательств МО, формируемая главными распорядителями,

распорядителями и получателями средств местного;

действующие обязательства муниципального образования «Полянское сельское

поселение» (далее – действующие обязательства МО) - расходные обязательства МО,

возникшие в результате принятия  нормативных правовых актов органов местного само-

управления, включенные в реестр расходных обязательств МО, и подлежащие испол-

нению в плановом периоде за счет средств местного бюджета;

бюджет действующих обязательств муниципального образования «Выборгский

район» Ленинградской области (далее – бюджет действующих обязательств МО)  - объ-

ем ассигнований, необходимый для исполнения действующих обязательств МО в 2006 го-

ду;

2. Реестр расходных обязательств МО представляет собой единую информационную

базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в

пункте 7 настоящего Порядка.

3. Ведение реестра расходных обязательств МО осуществляется путем внесения в

единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах МО, обнов-

ления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправле-

ния муниципального образования «Полянское сельское поселение», предусматривающий

 3

возникновение расходного обязательства МО, подлежит обязательному включению в ре-

естр расходных обязательств МО.

4. Ведение реестра расходных обязательств МО осуществляется комитетом финан-

сов администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской

области (далее – комитет финансов).

5. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств МО

комитет финансов осуществляет следующее:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам

ведения реестра расходных обязательств МО;

- осуществляет детальную проверку фрагментов реестра расходных обязательств

МО. По итогам проверки комитет финансов вправе изменить (дополнить) перечень рас-

ходных обязательств МО, подлежащих отражению в фрагменте реестра расходных обяза-

тельств МО;

- осуществляет детальную проверку реестра расходных обязательств МО. По ито-

гам проверки комитет финансов вправе изменить (дополнить) перечень расходных обяза-

тельств МО, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств МО;

- сводит фрагменты реестра расходных обязательств МО по отдельным главным

распорядителям средств местного бюджета в реестр расходных обязательств МО;

- представляет реестр расходных обязательств МО в комитет финансов Ленинград-

ской области в порядке, установленном Правительством Ленинградской области.

6. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств МО

распорядители и получатели средств местного бюджета осуществляют следующее:

- ведут фрагмент реестра расходных обязательств МО в соответствии с методиче-

скими и инструктивными материалами комитета финансов;

- представляют фрагмент реестра расходных обязательств МО главному распоря-

дителю средств местного бюджета.

7. Реестр расходных обязательств МО, а также фрагменты реестра расходных обяза-

тельств МО состоят из следующих разделов:

- Наименование вопроса местного значения, осуществляемого органами местного са-

моуправления МО;

- Наименование главного распорядителя, распорядителя и получателя средств мест-

ного бюджета;

- Муниципальный нормативный правовой акт, договор (соглашение) (наименование

и реквизиты, номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца, дата вступления в си-

лу, срок действия);

- Коды бюджетной классификации (по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов функциональной классификации расходов бюджета, код статьи

экономической классификации расходов бюджета, код источника внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджета);

8. Ведение реестра расходных обязательств МО, а также ведение фрагментов реестра

расходных обязательств МО осуществляется по форме согласно Приложению к настоя-

щему Порядку.

9. Главные распорядители средств местного бюджета представляют в комитет фи-

нансов фрагменты реестра расходных обязательств МО по форме согласно Приложению к

настоящему Порядку.

10. Комитет финансов осуществляет сведение фрагментов реестра расходных обяза-

тельств МО и формирование (обновление) реестра расходных обязательств МО. Комитет

финансов осуществляет закрепление данного состояния реестра расходных обязательств

МО и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном

форматах.

11. Данные реестра расходных обязательств МО являются основой для разработки

перспективного финансового плана МО в части формирования бюджета действующих

 4

обязательств МО и проекта местного бюджета на очередной финансовый год в части фор-

мирования расходной части местного бюджета.

Порядок использования данных реестра расходных обязательств МО при разработке

проекта местного бюджета на очередной финансовый год определяется в Положении о

бюджетном процессе в МО.

12. После принятия решения советом депутатов о местном бюджете на очередной

финансовый год главные распорядители средств местного бюджета представляют в коми-

тет финансов обновленные фрагменты реестра расходных обязательств МО с учетом норм

решения совета депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и с учетом

изменений (дополнений) состава расходных обязательств МО.

13. Комитет финансов в месячный срок осуществляет сведение обновленных фраг-

ментов реестра расходных обязательств МО и формирование (обновление) реестра рас-

ходных обязательств МО. Комитет финансов осуществляет закрепление данного состоя-

ния реестра расходных обязательств МО и архивирование соответствующего состояния

реестра в электронном и печатном форматах.

14. Реестр расходных обязательств МО подлежит опубликованию в составе инфор-

мационных ресурсов МО.

Приложение

к Порядку ведения реестра

расходных обязательств МО

 Форма реестра расходных обязательств муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

фрагмента реестра расходных обязательств муниципального образования

«Полянское сельское поселение» Ленинградской области

Код  и

наиме-

нование

главного

распоря-

дителя

средств

Код и на-

именова-

ние рас-

ходного

обяза-

тельства

Наименование и реквизиты  норма-

тивного правового акта, договора,

соглашения

Номер статьи,

части, пункта,

подпункта,

абзаца норма-

тивного пра-

вового акта,

договора, со-

глашения

Дата вступ-

ления в си-

лу нор-

мативного

правового

акта, дого-

вора, со-

глашения

Срок дей-

ствия нор-

мативного

правового

акта, дого-

вора, со-

глашения

Содержание расходного

обязательства

Коды бюджетной классификации

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

р
ас

х
о

д
о

в

В
и

д
ы

 р
ас

х
о

д
о

в

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

й

к
л
ас

с
и

ф
и

к
ац

и
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12